
Zápis ze zasedání PRF ze dne 23.3.2022 

Přítomni: P. J. Kubis, M. Nesvadba, J. Čižek, L. Janda, J. Bartoňová, Z. Božková, P. Fabian, D. Holubec, V. 

Jansa, A. Kadlec, M. Mandysová, H. Mandys, V. Nesvadbová,J. Semerák, J. Špelda, M. Špicarová  

Ukrajina –  Pastorační farní rada probírala konkrétní možnosti další pomoci Ukrajině. M. Špicarová 

informovala o potřebách Charity Trutnov. Byla odsouhlasena možnost odevzdávání materiální pomoci 

přímo na faru. Převzetí materiálu ½ hod po nedělní mši svaté zajistí V. Nesvadbová ve spolupráci 

s mládeží. V týdnu farní kancelář – pondělí, středa, pátek 8-12 hod. Dále pak budou zajištěny kontakty 

na duchovní různých církví, které budou zveřejněny. Stále budou probíhat každotýdenní adorace 24. 

hod za mír na Ukrajině.   

Velikonoce Byl projednán průběh Velikonoc. Podrobnosti budou včas zveřejňovány ve Farním 

zpravodaji. 

Farnost   Web -M. Nesvadba informoval o změnách a aktualizacích na farním webu. Web  bude 

rozšířen a doplněn o nové informace. 
Úklid – M. Špicarová informovala o domluvě ohledně velkého úklidu kostela v sobotu 14.5.2022. 

Podrobnosti budou vypracovány farní kanceláří a bude projednáno při další farní radě. 

Altán – H. Mandys informoval, že altán v Dračí rokli je dokončen a zbývá pouze povrchová úprava 

dřeva. 

Zveřejňování výsledků hospodaření – na návrh o. Jana odhlasovala pastorační farní rada roční 

zveřejňování výsledků hospodaření 

Kompetence –farnost stále hledá zájemce o některé práce, které se musí zajistit v rámci  personálních 

změn. V případě zájmu je možnost se obrátit na farní kancelář. 

 Volná diskuze 

J.Bartoňová nabídla půjčení bicí sestavy stabilně do kostela. 

J.Špelda informoval o zakoupení nových součástí aparatury. Trvale postavená aparatura se osvědčila. 

J. Špelda je spokojen. 

O. Jano informoval o mailu, ve kterém mu bylo oznámeno, že život farnosti se stal formálním a 

úředním, že farnost přestala žít jako společenství a farníci se bojí vyjádřit. O. Jano vyjádřil politování se 

vzniklou situací a zdůraznil, že pokud farníci opravdu takto vnímají život farnosti, mají možnost vyjádřit 

se přes PRF a samozřejmě přímo o. Janovi. Při dalším setkání PRF bude dále diskutováno. 

Příští setkání PRF bude 20.4.2022 od 19 hod. na faře. 

 


